
鹿体操協発第 130 号  

令和 6 年 3 月 2 日     

関 係 各 位   

鹿児島県体操協会 

会 長  長 井 忠 道 

 （ 公 印 省 略 ） 

 

令和 6年度体操競技男子 2・3種公認審判員伝達認定講習会の開催について（案内） 

 

 

時下，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

かねてより県体操協会の諸事業については，多大なる御協力・御指導を賜り感謝申し上げます。 

さて，標記講習会を下記の通り開催いたしますので，多数御参加下さいますよう御案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

1 日時  (1) 1回目：令和 6年 3月 23日（土）        9：00～17：00 

(2) 2回目：令和 6年 4月 6日（土）・7日（日）  14：00～18：00（土曜） 9：00～12：00（日曜） 

          ※ 当日の詳細につきましては，参加者に別途御連絡いたします。 

 

2 場所  (1) １回目：鹿児島東高等学校 

(2) ２回目：出水市中央公民館 

 

3 対象   (1) 審判資格取得希望者（2・3種） 

         ア： 3種資格新規取得希望者は競技経験を有し，当該年度において満 16歳以上の者 

         イ： 2種資格新規希望者は満 18歳以上で，3種取得年度から 1年以上を経過し，公式

競技会で 1回以上の審判実務経験を有するもの 

(2) 受講のみ希望の選手・指導者及び 1種審判免許保有者 

 

4 講師  廣瀨 峰晃 （鹿児島県男子審判長及び日本体操協会審判部九州ブロック部員） 

 

5 受講料 1，000円(受講料のみ当日徴収いたします) ※登録料は別途 

 

6 携行品 筆記用具，メモ用紙，採点規則集，受講料  

※ 採点規則集は各自で日本体操協会 HP より購入してください。昼食についても，各自で御準備ください。 

 

7 申込先 下のメールアドレスまで事前に申込みをお願いします。 

メールには【氏名・所属名・希望日(1 回目か 2 回目)・希望する審判資格（2 種か 3 種）】の記載をお 

願いします。申込みは３月１５日(金)までにお願いします。その他，不明な点があれば随時お問い合 

わせください。  

Tell： ０９０－４４８５－４５３７ 

Mai： mineaki1007@gmail.com 


